
2 要闻2015年4月16日 星期四 E-mail:rbwz@pdsxww.com 编辑 王 建 校对 刘 璞

经平顶山市人民政府批准，平顶山市国土资源局决定以
挂牌方式出让 3（幅）地块的国有土地使用权。现将有关事宜
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和相关要求
宗地一位于轻工路西段南侧,东至河南省建工集团房地

产开发有限公司土地，西至河南省建工集团房地产开发有
限公司土地，南至平顶山市立威房地产开发有限公司土地，
北至轻工路，面积 4347.85 平方米；出让用途为商业、住宅用
地，出让年限为商业 40 年、住宅 70 年。土地使用条件：容积
率≤6.7，建筑系数≤35%，绿地率≥30%，建筑高度≤87 米，竞
买保证金为 990 万元，起始价为 301 万元／亩，增价幅度 2 万
元／亩。

宗地二位于神马大道中段北侧,东、西均至平顶山市公
安局土地，南至神马大道，北至平顶山市公安局土地，面积
18766.62 平方米；出让用途为住宅、商业用地，出让年限为
住宅部分 70 年、商业部分 40 年。土地使用条件：建筑系数
≤25%，容积率≤5.64，绿地率≥35%，建筑高度≤100 米，竞买

保证金为 2900 万元，起始价为 201 万元／亩，增价幅度 2 万
元／亩。

宗地三位于新华区矿工路街道陈庄村,东、西、南均至陈
庄村，北至中国平煤神马集团铁路运输处土地，面积 68046.62
平方米；出让用途为工业用地，出让年限 50 年。土地使用条
件：建筑系数≥35%，容积率≥0.7，绿地率≤20%，建筑高度≤35
米，竞买保证金为 3200 万元，起始价为 35 万元／亩，增价幅
度 1万元／亩。

二、竞买人条件
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可

申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。但以往有
拖欠出让价款、伪造公文骗取用地手续和非法倒卖土地等犯
罪、非法转让土地使用权等违法、因企业原因造成土地闲置一
年以上、违背出让合同约定条件开发利用土地、擅自改变保障
性安居工程用地用途搞商品房开发等情形之一的企业或个
人，在违法违规违约行为处理完毕之前，不得参加竞买。

三、竞买申请、报价时间和地点

本次国有土地使用权挂牌为有底价出让按照价高者得
的原则确定竞得人。

本次挂牌的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件，申
请人可于 2015 年 4 月 16 日至 2015 年 5 月 13 日，到平顶山市
大地国土资源交易中心向我局提出书面申请。竞买保证金
到账的截止时间为 2015 年 5 月 13 日 17 时 30 分。经审查，申
请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金的，我局将在
2015年 5月 13日 17时 30分后确认其竞买资格。
此次国有土地使用权挂牌地点为平顶山市新城区行政综合
办公楼 7楼市公共资源交易中心第一开标室；
时间为：2015年 5月 6日 10时—2015年 5月 15日 10时。

四、本次挂牌活动答疑会定于 2015 年 4 月 29 日 9 时在平
顶山市大地国土资源交易中心举行。

五、其他需要公告的事项
1.申请人报名时，须出具不属于银行贷款、股东借贷、转

贷和募捐资金等行为的书面承诺及商业金融机构资信证明。
2.通过现场竞价确定竞得人。

3.申请人竞得土地后，拟成立新公司进行建设的，应在申
请书中明确约定新公司的出资构成、成立时间、合同受让人
等内容；属联合申请的，申请时应提交联合申请各方共同签
署的申请书。联合竞买、竞投协议，协议要规定联合各方的
权利、义务、包括联合各方的出资比例，并明确签订国有建设
用地使用权出让合同时的受让人。

4.此次挂牌成交价款包含以下费用:土地补偿费、青苗补
偿费、拆迁安置补偿费、土地出让纯收益及土地出让费用。

5.宗地一、二申请人必须执行《平顶山市人民政府关于印
发平顶山市建成区开发改造若干规定的通知》（平政〔2008〕
41 号）及《平顶山市人民政府关于进一步促进城市建设的若
干意见》（平政〔2009〕30号）。

六、本次挂牌成交后 10 个工作日内,平顶山市国土资源
局将在中国土地市场网和平顶山市大地国土资源交易中心
公布出让结果。

七、开户单位：平顶山市公共资源交易中心
开 户 行：平顶山银行行政中心支行
账 号：600022319611266
八、联系人及联系方式
联 系 人：平顶山市大地国土资源交易中心 李媛
联系电话：2966158

2015年4月16日

平顶山市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告

本报讯 （记者韩江法）4 月
15日上午，香山寺景区创建国家
4A级旅游景区动员会在市委、市
政府办公大楼召开。市委常委、
副市长王宏景出席会议并讲话。

王宏景在讲话时指出，香山
寺景区创建国家4A级旅游景区，
对于打造香山寺观音文化品牌、
优化发展环境、提高城市品位、促
进区域经济发展具有十分重要的
意义。各责任单位要进一步增强
使命感和责任感，以全局的视野、
战略的眼光来谋划创建工作，以
硬目标、硬措施推动工作开展，确
保创建工作顺利完成。

王宏景强调，创建国家 4A 级旅
游景区的目标任务已经明确，关键在
于狠抓落实。各单位要按照职责分
工，勇于担当，扎实工作，整体联动，形
成创建工作的强大合力，圆满完成分
内职责。同时，要强化质量意识，坚持
高起点、高标准、高水平，严格按照4A
级旅游景区的标准开展创建工作，大
力推动景区标准化建设，为香山寺景
区最终创建成为国家5A级景区奠定
坚实基础。各成员单位要切实加强对
创建工作的组织领导，除单位一把手
是第一责任人外，要明确一名县级干
部作为具体责任人，确保创建工作有
专人负责、创建任务有专人落实。

王宏景出席动员会

香山寺景区争创国家4A级

本报讯 （记者田秀忠）4 月
15日，全省烟叶生产全程机械化
作业现场观摩培训会议在我市召
开，省烟草专卖局副巡视员杨宇熙
出席会议并讲话。

杨宇熙指出，烟叶生产劳动
力高度密集，特别是移栽、田管、
采收、编竿、烘烤等环节用工多、
劳动强度大，是制约烟叶规模化
生产的“瓶颈”。大力推广应用烟
草农业机械，发展现代烟草农业，
是减少种烟用工，降低生产成本，
让广大烟农“轻松种烟、简单挣

钱”的必由之路。要把标准化烟叶生
产技术固化到烟草农机设计中，通过
机械化作业落实烟叶生产各项技术
标准，提高适用技术到位率。烟叶生
产机械化作业技术的完善需要一个
较长的过程，要本着兼顾效率和农艺
的原则，积极尝试，要边应用边研究，
边应用边改进，努力提高烟叶生产机
械化作业水平。

会前，与会人员前往郏县堂街黄
金叶基地单元观摩了现代烟草农业
示范园区建设和田间机械化作业现
场。

杨宇熙出席

全省烟叶生产全程机械化作业
现场观摩培训会议在我市召开

4 月 15 日一大早，家住卫东区五一
路街道康复街社区青海院小区的杨彦林
吃完早饭就出门了。

“今天是我值日，不能掉链子。”他边
说边往外走，来到小区院内，拿起扫帚认
真打扫起卫生来。

杨彦林今年已经 77 岁，他口中的
“值日”，不是别的，而是和其他 21 名老
党员轮流义务打扫庭院卫生。

约 20 分钟后，卫生打扫完毕，杨彦
林把扫帚、垃圾斗整齐地摆放好，拍了
拍身上的土，从口袋里掏出了一个手
掌大小的木牌，牌子正中间写着“扫
地 收发”四个大字，两侧还用黑笔写
着“群众意见”“室内不要放东西”两行
小字。

“这可是我们的‘传家宝’，传到谁那
里，谁就负责打扫卫生，收发东西，收集群
众意见并向社区反映。”杨彦林说。

“20 多年了，像杨叔这样的老党员志
愿者有20多人，他们一直坚持义务为小区
居民服务。”康复街社区党支部书记魏巧枝
介绍说，青海院小区建成于上世纪90年代
初，共有 6 个单元。这里最初的居民是杨
彦林等青海省海晏县境内的原国防科工委
下属原子弹研制试验厂的退休工人，共两
个单元 29户。后来，其余 4个单元作为商
品房出售，目前共有 70多户 200多人。虽
然是无主庭院，没有物业进驻，但在老党员
志愿者的作用下，这里的环境卫生从未“掉
队”，居民之间也和睦相处。

“年轻人要上班，孩子们要上学，我们

退休了，平时没啥事，闲着也是闲着，扫扫
地，谁家有事帮个忙，也算是老有所为
了。”80 岁的刘学安也是从青海退休后落
户在此的，他就是“传家宝”的制作者。他
说，青海院小区的老党员志愿者最初有26
人，但是 20 多年来有人生病力所不能及，
有人已经去世了，现在仍坚持义务服务居
民的共有 22人，其中年龄最大的 80岁，最
小的 73岁。“现在扫地已经不是每人轮一
天了。”刘学安说，“传家宝”传了 20 多
年，老党员之间早已达成了默契，大家灵
活掌握服务时间，谁有事了就少扫几天，
其他人可以自愿多扫几天，就拿杨彦林
来说，他在本轮中已掌握“传家宝”半个
多月了。

“别看他们年龄大，可是俺小区的活雷

锋。”提起刘学安等老党员，在该小区住了近
9年的陈庆枝连连赞叹。她说，除了打扫卫
生，老党员志愿者还热心为居民排忧解难。
小区楼下的排污管道经常堵塞，老党员们
一商量，凑钱买来疏通工具，定期对排污
管道进行疏通；社区给小区配备了健身器
材，他们找来水泥、沙子，主动要求义务安
装……“小区的老住户基本都知道，桌子坏
了找老韩，水龙头坏了找老杜，电出问题了
找老刘……”

庭院虽无主，老党员有爱。当日上午
10 时许，和煦的阳光穿过树叶投射在地面
上，老人三三两两地坐着，或聊天，或打牌，
几个小孩子嬉笑玩耍。干净的环境，和谐的
氛围，让人不禁想在此多待一会儿。

（本报记者 孙聪利）

青海院小区：老党员们的志愿情怀

4月15日，施工人员在平顶山城市集中供热管网扩建一期工程北线第三标段施工现场焊接200毫米泄水管、打磨管道接头。
平顶山城市集中供热管网扩建一期工程是市政府重点民心工程之一。该项目北线供热管网覆盖老城区矿区铁路以南、姚电大道

以北、西环路以东、光明路以西区域。截至当日，第三标段供热管道前端已顺利穿过稻香路，正向凌云路方向推进。施工单位正抓紧为
铺设到位的供热管道焊接泄水管。近期，该标段将分段启动管道充水打压试验工作。 本报记者 王尧 摄

加快建设供热管网扩建一期北线工程

本报讯 （记者常洪涛）4 月 15 日
上午，全市农村党支部书记培训班在
叶县开班，来自全市基层的 100 余名
村党支部书记参加培训。

据介绍，此次培训是去年底村级
组织换届结束之后，市委组织部针对
村党支部书记开展的首次集中培训，
旨在进一步增强全市基层党组织书记
服务群众能力和履职本领，带动党员
队伍整体素质提升。

市委组织部有关负责人在动员讲
话中要求参加培训的村党支部书记认
清从严治党新形势、适应从严治党新
常态、落实从严治党新要求，树牢“抓
好党建是本职，不抓党建是失职，抓
不好党建是不称职”的理念，种好党
建“责任田”，把党要管党、从严治党
方 针 贯 彻 到 抓 基 层 打 基 础 工 作 中
去。要珍惜这次学习机会，端正学习
态度，排除一切干扰，集中精力，认真
学习，争取做到学有所成、学有所
获。要把学习作为一项提高自身综
合素质的长期任务，坚持向书本学政
策理论、向群众学处事智慧、向实践学
经验方法，以真才实学争做一名想干
事、会干事、干成事、不出事、好共事的
村党支部书记。

全市农村党支部
书记培训班开班

本报讯 （记者邱爽）4 月 15
日上午，卫东区创建办来到申楼
街道王斌庄村，对该村正在进行的
卫生环境综合整治工作进行查看。

上午10点多，检查人员来到
位于平安大道与北环路交叉口的
王斌庄村。走到村口，最醒目的
就是道路两侧墙面长 70 余米的
健康教育宣传长廊。沿着村内一
条东西走向的主路，检查人员发
现，村内路面干净，沿街墙体都统
一进行了粉刷，道路两侧垒建有
整齐的花池。在村内一条南北方
向的道路上，几名工作人员和村
民正拿着笤帚等工具在开展卫生
大扫除，清理卫生死角。

王斌庄村村委会主任蒋向阳告
诉记者，该村被纳入到第 53 轮创卫

“五个一”竞赛区域项目评比单位后，
自 4月 4日开始，申楼街道组织工作
人员配合王斌庄村组成30余人的清
扫保洁队伍，针对存在的生活垃圾、
建筑垃圾、杂草杂物等卫生死角等问
题进行集中整治。共清理各种垃圾
杂物300余立方米，清理村内小广告
200 余处，并对破损墙体进行修补，
彩化墙体1000余平方米。

记者了解到，在此次整治期间，
王斌庄村还对村后多年来积存大量
垃圾的河道进行了彻底治理，动用铲
车和挖掘机等大型机械治理河道
500余米，清运垃圾1000余立方米。

申楼街道王斌庄村对
卫生环境进行综合整治

本报讯（记者毛玺玺）唯有牡丹
真国色，每年 4 月份是观赏牡丹的最
佳时节，但观赏牡丹不必一定去洛
阳，我市河滨公园就有。4 月 15 日上
午，市河滨公园牡丹园内游客络绎
不 绝 。 该 公 园 副 主 任 刘 青 云 介 绍
说，本月 14 日起，牡丹园已正式免费
开放。

据介绍，位于市河滨公园西门附
近的牡丹园是市区的赏花胜地之一，
年年春天牡丹花开时，都会引来众多
市民及摄影爱好者赏花取景。该牡
丹园建园已 10 余年了，由于园中道
路、座椅等基础设施破损陈旧。自
2013 年 3 月起，市河滨公园管理办公
室 启 动 了 对 牡 丹 园 的 提 档 升 级 改
造。今年 4 月初牡丹园改造完毕，新
建了道路广场，对园内的危旧花架进
行了拆除重建，对围墙加以整修，并
改造了两个出入口，新装了景观照明
路灯等。此外，该公园还对牡丹和芍
药进行了大规模补植，引进贵妃插
翠、豆绿、黑海洒金、凌花湛露等 20
多个新品种。通过深翻土地、合理施
肥等措施改良园内土壤，开展多项养
护管理，今年的牡丹和芍药长势良
好。

牡丹园已于4月14日上午正式免
费对市民开放，具体时间为每天上午
9点至11点，下午3点至5点。

家门口免费赏牡丹

河滨公园牡丹园
正式开放

本报讯（记者张亚丹）4月15日，被选
派为我市“三区”人才支持计划科技人员的
市农科院副研究员张应礼，在网上与叶县
洪庄杨乡曹李村的一家种植专业合作社签
订了《“三区”科技人才选派协议书》，从事
养鸡生产技术研究的他从今年开始为该合
作社进行专业对接服务。

“三区”人才支持计划是国家针对边远
贫困地区、边疆民族地区和革命老区实施
的人才支持计划。通过选派优秀科技人员
到“三区”进行科技服务，积极为“三区”培
养本土科技服务人员和农村科技创新创业
人员，缓解贫困地区人才瓶颈问题，并带动

技术、管理、信息以及资本等现代要素向贫
困地区逆向流动，从而为相关地区的区域
特色产业发展、经济结构调整以及生态环
境保护和建设提供有力支撑。

该计划的实施范围包括国家确定的集
中连片特困地区县、国家扶贫开发工作重
点县、省级扶贫开发工作重点县。

从去年开始，市农科院共选派了11位
科技人员参与“三区”人才支持计划，主要
针对鲁山县（国家确定的集中连片特困地
区县）下汤镇、张官营镇、辛集乡和叶县（省
级扶贫开发工作重点县）夏李乡、龚店乡、
洪庄杨乡的部分合作社和农业开发公司，

为其进行“定制”对接服务。
“我服务的合作社主要发展金银花种

植和林下养殖。”张应礼说，他不仅要帮助
合作社解决实际中存在的技术困难和问
题，提供技术指导和帮扶培训服务，还要针
对合作社的生产发展制定规划，围绕受援
地支柱产业和扶贫龙头企业的科技需求，
提供公益专业技术服务。

同时，选派的科技人员还可以与农民
结成利益共同体，通过创办领办农民合作
社、企业的形式，推进农村科技创新创业，
并为受援地培养本土科技人才，进一步提
升“三区”农业科技发展水平。

缓解贫困地区人才瓶颈问题

市农科院助力“三区”经济发展

王斌庄村环卫人员在对村中道路进行日常保洁，保持创卫成果。
本报记者 牛智广 摄

本报讯 （记者毛玺玺）4 月
15日上午，市园林处办公室副主
任杨洪涛向记者介绍，今年五一
期间，除了市区鲜花彩化点有所
增加外，鲜花的种类也将增多。

据了解，为减少外购花卉的
开支，从去年下半年开始，市园林
处就精心培育今年我市各大节日
所需的鲜花。目前，该处自己培
育的 30 万盆近 10 个品种的鲜花

已进入盛开期，下周园林职工将在市
区进行摆放，扮靓鹰城。今年除去年
17 个固定彩化点外，又增加了白鹭
洲国家城市湿地公园内人工湖以南
停车场入口处、未来路与长安大道交
叉口和祥云公园门前3个彩化地点，
共计20个鲜花彩化点。

此外，与去年相比，鲜花的种类
今年还增加了南非万寿菊和矮化大
理花等优良品种。

今年市区将新增3个鲜花彩化点

30万盆时令鲜花喜迎五一

本报讯（记者田秀忠）记者 4 月 14 日
从市供销社获悉，宝丰县大营镇供销合作
社提升服务水平，以专业合作社为载体，
引导和扶持发展当地特色农产品，实现了
跨越发展，得以跻身全省“五十强基层
社”，成为我市唯一一家获此殊荣的供销
社。

大营镇供销社强力推进“新网工程”建
设，以原有经营网点为基础，规范发展村级
综合服务社（中心），建设直营店和加盟

店。目前，大营镇供销社有村级综合服务
社（中心）35 家，连锁店（超市）31 个，农副
产品收购网点一个，再生资源回收网点两
个，分布在全镇 38 个行政村，覆盖了 52%
的自然村。

据介绍，大营镇供销社积极领办和参
与农民专业合作社建设，以专业合作社为
服务载体，引导和扶持广大农民发展当地
特色农产品。该供销社先后领办了宝丰县
鑫发种植专业合作社等5家农民专业合作

社。特别是领办的鑫发种植专业合作社
以当地红薯为资源，进行纯红薯粉条深加
工，带动农民 500 余户，种植面积 3000 多
亩，年助农增收 46 万元，有力地推动了当
地农业经济的发展。专业合作社改变了传
统种植模式，实施集约经营，是一个“企业
牵头，农民参与，农民管理，农民收益”的经
营组织，架起了一家一户分散生产与龙头
企业和大市场接轨的桥梁，带动了农业产
业化经营。

大营镇供销社跻身全省“五十强基层社”


